
 
 
 
 

 

 
 
 

Verzamelde wijzigingen 
 

 Bebouwde kom Zierikzee 
 
 
 

 
Inhoudsopgave 
 

1 Gat van West Noordwesten 17 

2 Kraanplein 4 

3 Melkmarkt 8 

4 Schuttershofstraat 11 

5 Venkelstraat 7 

6 Verrenieuwstraat 5 

7 Zevenhuisstraat 8 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

  

1 



 
 
 
 

 

 
 
 

Wijzigingsplan 
 

 Gat van West Noordwesten 17, 
Zierikzee 

 
 
 

 
Wijziging  Datum 

van bestemmingsplan t.b.v. wijzigingsbesluit 
in werking treding 
o.g.v. art. 3.9a lid 4 

Wro 

Bebouwde Kom Zierikzee wonen 19-06-2015 11-08-2015 

 



Nr. 18509
30 juni

2015

Wijzigingsplan ‘Gat van West Noord 

Westen 17 te Zierikzee’, 

Schouwen-Duiveland

 

 

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland maken op grond van artikel 3.9a van de Wet 
ruimtelijke ordening bekend, dat het op 19 juni 2015 vastgestelde wijzigingsplan ‘Gat van West Noord 
Westen 17 te Zierikzee van 29 juni 2015 tot en met 10 augustus 2015 voor belanghebbenden is in te 
zien bij de balie Ruimte en Milieu van het gemeentehuis, Laan van Sint Hilaire 2 te Zierikzee. Op 
werkdagen is de leesruimte geopend van 8.30 tot 17.00 uur. Buiten kantoortijden kunt u het wijzigings-
plan ook inzien op donderdag van 17.00 tot 20.00 uur. Ook staat het wijzigingsplan op 
www.schouwen-duiveland.nl.

Het plan heeft betrekking op het wijzigen van de bestemming ‘Bedrijf’ met als aanduiding ‘od’ 
(opslag/distributie van goederen) naar de bestemming ‘Wonen’ op het perceel Gat van West Noord 
Westen 17 te Zierikzee, kadastraal bekend gemeente Zierikzee, sectie L, nummer 1229.

Het ontwerpwijzigingsplan heeft van 4 mei 2015 tot en met 15 juni 2015 ter inzage gelegen. Hiertegen 
is geen zienswijze ingebracht.

Van 29 juni 2015 tot en met 10 augustus 2015 kan beroep worden ingesteld tegen het wijzigingsbe-
sluit. Beroep kan worden ingesteld door iedere belanghebbende die aantoont dat hij redelijkerwijs niet 
in staat is geweest om zijn zienswijze tegen het ontwerpwijzigingsplan kenbaar te maken. Een 
beroepschrift kunt u indienen bij de afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 
20019, 2500 EA ’s-Gravenhage. Het is bovendien mogelijk een verzoek om voorlopige voorziening in te 
dienen bij de voorzitter van voornoemde Afdeling, gelijktijdig met het indienen van een beroepschrift.

Het wijzigingsplan treedt naar verwachting op grond van artikel 3.9a lid 4 van de Wet ruimtelijke 
ordening in werking op 11 augustus 2015.

Zierikzee, 3 juli 2015

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 18509 30 juni 2015









 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

  

2 



 
 
 
 

 

 
 
 

Wijzigingsplan 
 

 Kraanplein 4, Zierikzee 
 
 
 

 
Wijziging  Datum 

van bestemmingsplan t.b.v. wijzigingsbesluit 

Bebouwde Kom Zierikzee horeca 03-11-2015 

 



Ð

Gerneenfe
Schouwen-Duiveland

,f
i1

(20151631)
J

WIJZIGINGSBESLUIT

artíkel 3.6 l¡d 1 onder a van de Wet ruimtelijke ordening (Wro)

Burgemeester en wethouders van de gemeente Schouwen-Duiveland

Gelet op:

het verzoek van heer Hilckmann, ontvangen op 11 september 2015, inzake wijzigen
bestemming 0p het perceel Kraanplein 4teZierl]<zee., kadastraal bekend (Zierikzee),
sectie L, nummer 1904;

Overwegende dat:

het verzoek getoetst is aan het ter plaatse geldende bestemmingsplan "Bebouwde
Kom Zierikzee";

het ingediende vezoek niet voldoet aan de bepalingen van het voornoemde
bestemmingsplan, omdat het perceel de bestemming "Centrum" heeft;

er in het bestemmingsplan een wijzigingsbevoegdheid is opgenomen voor wijzigen
bestemming "Centrum" in de bestemming "Horeca", dat wil zeggen
horecavoorzieningen die voorkomen in categorie 1a en 1b van de Staat van
Horeca-activiteiten;

de voonruaarden van toepassing zijn, dat de wijziging uitsluitend van toepassing is
op het op de kaart aangegeven bebeouwingsvlak, dat de gebruiksmogelijkheden
van de aangrenzende gronden en bouwwerken niet onevenredig worden
aangetast en dat er geen onevenredige aantasting plaatsvindt van de in de
omgeving en op de locatie aanwezige architetonische, cultuuhistorische en/of
archeolog ische waarden ;

a

a

a

a

a

a

a

het onderhavige vezoek voldoet aan de hiervoor geldende voonruaarden, zoals
blijkt uit de bij dit besluit behorende toelichting;

de ontwerpbeschikking vanaf maandag 24 augustus 2015 gedurende zes weken
ter inzage heeft gelegen;

er gedurende deze termijn zienswijzen naar voren zijn gebracht door mr.J.C. van
den Doel namens:

1. De besloten vennootschap "'s Landskamer 8.V.", kantoorhoudende en
gevestigd aan het Havenpark nr. 40 te Zierikzee;

2. De besloten vennootschap "Met Reserve 8.V., kantoorhoudende en gevestigd
aan het Havenpark 40 te Zierikzee;



2

O

3. De besloten vennootschap "Klassen notarissen", kantoorhoudende en
gevestigd aan het Havenpark 40 te Zierikzee;

4" De heer en mevrouw S.Lettinge-de Booij, wonende aan het Havenpark nr.40 te
Zieril<zee;

5. De heer W.M.M. Dijk en mevrouw J.W.Verton, wonende aan de Hofferstraat 20
te Zierikzee;

De zienswijzen als volgt kunnen samengevat en beantwoord:

Horecawisselingen en leegstaande panden
De suggestie dat diverse horeca zaken dicht gaan of van eigenaar verwisselen
wordt niet gedragen door aangeleverde cijfers. Deze hebben wij ook niet
voorhanden maar eiland breed gezien is er in Zieril<zee niet sprake van
exceptioneel veel meer wijzigingen van eigenaar of vermeende
faillissementen. Al zou dit wel het geval zijn dan zegt dit nog niks over de
haalbaarheid van het ingediende plan. Het is juist dat diverse winkels in
Zierikzee leeg staan maar er staat op dit moment (oktober 2015) geen enkel
horecapand (uitgesloten Mondragon) leeg of te koop. Mocht een zaak te koop
komen dan is onze ervaring dat er vrij snel nieuwe exploitanten zich melden.

Karakter horeca
De gemeente kent slechts verschillen in karakter van inrichtingen op basis van
de Staat van Horeca- activiteiten. Kortgezegd wordt daar een onderscheid
gemaakt in categorie 1 "lichte horeca", categorie 2 " middelzware horeca" en
categorie 3 "zware horeca". Op basis van dat onderscheid is er een
overweging gemaakt. Het is voorts geheel aan de ondernemer zelf om op zijn
wijze invulling te geven aan het horecabedrijf. Het zou neigen tot een
ongewenste inmenging van de overheid als ze zou treden in welke keuken een
horecabedrijf moet voeren.

Geschiktheid pand
De beredenering dat het pand niet zou kunnen voldoen voor de rechtmatige
uitoefening van een horecabedrijf is niet van toepassing. Het is juist dat op dit
moment het pand niet geschikt is maar met de nodige verbouwingen kan het
pand zeker geschikt worden gemaakt als horecabedrijf. Denk hierbij aan het
aanbrengen van bijvoorbeeld noodtrappen e.d. Bij de bouwinspecteurs en
horeca inspecteurs is dit nagevraagd en zij komen met dezelfde conclusies.
Het zal de nodige tijd en middelen kosten maar het is zeker mogelijk.

Overlast
Voor elk horecabedrijf is de Wet Milieubeheer / Activiteitenbesluit van
toepassing. Hieruit vloeien (strikte) geluidsnormen en overige normen ter
voorkoming van stankoverlast. Om aan deze normen te voldoen zullen
eveneens de nodige investeringen gedaan moeten worden. Er zijn echter geen
signalen waaruit opgemaakt kan worden dat dit niet mogelijk is en/of er niet
aan de normen voldaan kan worden. Daar komt bij dat de burgemeester
voldoende handhavingsmiddelen voorhanden heeft om in een situatie waarin
sprake is van stank- en /of geluidsoverlast op te treden.

Algemeen
Uiteraard zal er behoorlijk wat geïnvesteerd moeten worden om de exploitatie
mogelijk te maken. Aanvrager geeft dan ook aan, dat hij zich daarvan terdege
bewust is. Aanvrager heeft de haalbaarheid ondezocht.
Overigens weerlegt aanvrager de suggestie dat het betreffende pand in de
verkoop staat. Dit is sinds 2014 niel meer het geval.



3

Er z'rjn geen ruimtelijke motieven aangedragen die het wijzigen van de
bestemming zouden moeten frustreren. Het bestemmingsplan biedt de basis
voor de wijziging en de ontwikkeling past in de horecavisie.



4

Besluiten:

gelet op het bovenstaande en het bepaalde in artikel 3.6 lid 1 onder a Wet ruimtelijke
ordening, het bestemmingsplan "Bebouwde Kom Zierikzee te wijzigen voor het
realiseren van een horecabestemming (restaurant) op het perceel, kadastraal bekend
(Zierikzee), sectie L nummer 1904, zoals op de bijlage bij dit besluit is aangegeven,
plaatselijk bekend Kraanplein 4 Zieril<zee.

Zierikzee, d.d. 3 november 2015

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland,

de secretaris
(get) M.K. van den Heuvel

de burgemeester,
(get) G.C.G.M. Rabelink

Beroepsmogelijkheid

Van 30 november 2015 tot en met 11 januari 2016 kan beroep worden ingesteld tegen het
wijzigingsbesluit. Beroep kan worden ingesteld door:

. belanghebbenden die zienswijzen naar voren hebben gebracht met betrekking tot
het ontwerpbesluit wijziging;

r belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten geen
zienswijzen naar voren te hebben gebracht;

. tegen wijzigingen in het besluit ten opzichte van het ontwerpbesluit kunnen (alle)
belanghebbendenberoep instellen.

Een beroepschrift kunt u indienen bij de afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van
State, Postbus 20019,2500 EA 's-Gravenhage. Het beroepschrift moet worden
ondertekend en moet ten minste bevatten:

o de naam en het adres van de indiener;
. de dagtekening;
. een omschrijving van het besluit waartegen het is gericht;
o de gronden van het beroep.

Het is mogehjk een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij de voorzitter van
voornoemde Afdeling, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen dat
vereist. Voor het in behandeling nemen van een beroep is griffierecht verschuldigd.



NedBrowser pagina I van I

Kraanplein 4zierikzee/RenM20151631 ,behorrtbij besluitvanburgemeesterenwethouders03-

Gffit /r )

¡ffi*/ ì4 I

htn||¡rh¡rÜ¡|Õ

HI{D
0 10 20 30m 11 November2015

e

http://nedbrowser/nedbrowserÀ{BG-PrintA{BG¡lrint.asp?Preview:N&TemplatelD:' 1 1-1 1-2015



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

  

3 



 
 
 
 

 

 
 
 

Wijzigingsplan 
 

 Melkmarkt 8, Zierikzee 
 
 
 

 
Wijziging  Datum 

van bestemmingsplan t.b.v. 
wijzigings-

besluit 
in werking treding 

o.g.v. art. 3.9a lid 4 Wro 

Bebouwde Kom Zierikzee 
Horeca  
tot en met categorie 1b 

20-12-2013 11-02-2014 

 



Nr. 36835
27 december

2013

Wijzigingsplan Melkmarkt 8, Zierikzee, 

Schouwen-Duiveland

 

 

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland maken op grond van artikel 3.9a van de Wet 
ruimtelijke ordening bekend, dat het op 20 december 2013 vastgestelde wijzigingsplan Melkmarkt 8 te 
Zierikzee van 30 december 2013 tot en met 10 februari 2014 voor iedereen ter inzage ligt in de 
leesruimte van het gemeentehuis, Laan van Sint Hilaire 2 te Zierikzee. Op werkdagen is de leesruimte 
geopend van 8.30 tot 17.00 uur. Buiten kantoortijden kunt u het wijzigingsplan ook inzien op donder-
dag van 17.00 tot 20.00 uur. Ook staat het wijzigingsplan op www.schouwen-duiveland.nl.

Het plan heeft betrekking op een wijziging van het vigerende bestemmingsplan “Bebouwde kom 
Zierikzee” van de bestemming Centrum naar Horeca.

Het ontwerpwijzigingsplan heeft van 21 oktober 2013 tot en met 2 december 2013 ter inzage gelegen. 
Hiertegen is geen zienswijze ingebracht.

Van 31 december 2013 tot en met 10 februari 2014 kan beroep worden ingesteld tegen het wijzigings-
besluit. Beroep kan worden ingesteld door iedere belanghebbende die aantoont dat hij redelijkerwijs 
niet in staat is geweest om zijn zienswijze tegen het ontwerpwijzigingsplan kenbaar te maken. Een 
beroepschrift kunt u indienen bij de afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 
20019, 2500 EA ’s-Gravenhage. Het is bovendien mogelijk een verzoek om voorlopige voorziening in te 
dienen bij de voorzitter van voornoemde Afdeling, gelijktijdig met het indienen van een beroepschrift.

Het wijzigingsplan treedt naar verwachting op grond van artikel 3.9a lid 4 van de Wet ruimtelijke 
ordening in werking op 11 februari 2014.

Zierikzee, 27 december 2013

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 36835 27 december 2013









 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

  

4 



 
 
 
 

 

 
 
 

Wijzigingsplan 
 

 Schuttershofstraat 11, Zierikzee 
 
 
 

 
Wijziging  Datum 

van bestemmingsplan t.b.v. 
wijzigings-

besluit 
in werking treding 

o.g.v. art. 3.9a lid 4 Wro 

1
e
 herziening 

Bebouwde Kom Zierikzee 
wonen 01-03-2011 06-07-2011 

 



Nr. 8778
20 mei

2011

Wijzigingsplan Schuttershofstraat 11 

Zierikzee

 

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland maken op grond van artikel 3.9a van de Wet 
ruimtelijke ordening bekend, dat het op 1 maart 2011 vastgestelde wijzigingsplan Schuttershof-
straat 11 te Zierikzee van 23 mei 2011 tot en met 4 juli 2011 voor iedereen ter inzage ligt in de 
leesruimte van het gemeentehuis, Laan van Sint Hilaire 2 te Zierikzee. Op werkdagen is de leesruimte 
geopend van 8.30 tot 17.00 uur. Buiten kantoortijden kunt u het wijzigingsplan ook inzien op donder-
dag van 17.00 tot 20.00 uur. Ook staat het wijzigingsplan op www.schouwen-duiveland.nl.

Het plan heeft betrekking op het omzetten van de bestemming ‘verkeer’ met de aanduiding ‘garage-
box’ naar de bestemming ‘wonen’ voor het gedeeltelijk veranderen van de garage tot woning op het 
adres Schuttershofstraat 11 te Zierikzee.

Het ontwerpwijzigingsplan heeft van 14 maart 2011 tot en met 24 april 2011 ter inzage gelegen. 
Hiertegen is geen zienswijze ingebracht.

Van 24 mei 2011 tot en met 5 juli 2011 kan beroep worden ingesteld tegen het wijzigingsbesluit. 
Beroep kan worden ingesteld door iedere belanghebbende die aantoont dat hij redelijkerwijs niet in 
staat is geweest om zijn zienswijze tegen het ontwerpwijzigingsplan kenbaar te maken. Een beroep-
schrift kunt u indienen bij de afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 
2500 EA ’s-Gravenhage. Het is bovendien mogelijk een verzoek om voorlopige voorziening in te 
dienen bij de voorzitter van voornoemde Afdeling, gelijktijdig met het indienen van een beroepschrift.

Het wijzigingsplan treedt naar verwachting op grond van artikel 3.9a lid 4 van de Wet ruimtelijke 
ordening in werking op 6 juli 2011.

Zierikzee, 20 mei 2011

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 8778 20 mei 2011



*

{ (20r00129)
Schouwe

3
WIJZIGINGSBESLUIT

artíkel 3.6 lid 1 onder a van de Wet ruimtelijke ordening (Wro)

Burgemeester en wethouders van de gemeente Schouwen-Duiveland

Gelet op:
Op 3 februari 2010 is door Toornman Architecten, namens de heer Huis in 't Veld, een aanvraag om
reguliere bouwvergunning ingediend voor het gedeeltelijk veranderen van de garage tot woning aan de
Schuttershofstraat ll teZieril<zee, kadastraal bekend gemeente Zierikzee, sectie L, perceelnummers 1260
en2740. Wijziging van het bestemmingsplan is noodzakelijk om de bouvwergunning te kunnen
verlenen. Voor dit bouwplan dient de bestemming 'Verkeer' met de aanduiding 'gb' (garageboxen)
omgezet te worden in de bestemming 'Wonen'.

Vigerend bestemmingsplan
Het betreffende perceel is gelegen in bestemmingsplan "1e herziening Bebouwde kom Zierikzee'. Dit plan
is vastgesteld op 16 december 2010 en op 19 februari2011 in werking getreden. Het perceel heeft de
bestemming 'Verkeer' met de aanduiding 'gb' (garageboxen). Wijziging van het plan naar de bestemming
'Wonen' is mogelijk op grond van artikel 17 sublid 5.2van de planregels, mits voldaan wordt aan een
aantal voonvaarden.

Toetsing van het vezoek tot planwijziging
Het verzoek tot planwijziging houdt verband met een aanvraag bouwvergunning voor het gedeeltelijk
veranderen van de garage tot woning aan de Schuttershofstraat 11 te Zierikzee. Het verzoek is gericht op
het omzetten van de bestemming 'Verkeer' met de aanduiding 'gb' (garageboxen) naar'Wonen'. Daarbij
moet worden opgemerkt dat de verbouwing reeds heeft plaatsgevonden. De wijziging wordt toegepast met
dien verstande dat;

dit passend is in het straat- en bebouwinqsbeeld:
De gezichtsbepalende bouwdelen aan de voorzijde van het pand betreffen de houten deuren op de
begane grond en het kozijn op de eerste verdieping. Dit zijn authentieke elementen die niet zijn veranderd
bij de ingreep. Achter de deuren op de begane grond is een nieuwe pui aangebracht met daarin een
nieuwe voordeur en twee zijlichten. Het pand tast daarmee het straat- en bebouwingsbeeld niet aan.

de qebruiksmoqeliikheden van de aanqrenzende qronden en bouwwerken niet onevenrediq worden
aanqetast:
De directe omgeving van het perceel is grotendeels wonen. Het toevoegen van een woning levert voor de
omliggende woningen geen aantasting op. Direct aan het onderhavige perceel grenst een perceel met de
bedrijfsbestemming 'opslag-distrubitie'. Aan de andere zijde van het bedrijfsobject is al een woning
gesitueerd, welke naast bestemmingsplanmatig geregeld te zijn, daar ook feitelijk aanwezig is
(locatiebezoek22februari20ll). Omdat deze woning tegen het bedrijfspand is gelegen, is het
aannemelijk dat de gebruiksmogelijkheden niet verder worden aangetast; de dichtstbijzijnde afstand wordt
niet kleiner.

de samenstellinq van de woninovoorraad in de kern niet onevenrediq wordt verstoord:
Het object staat in een omgeving waar overwegend wordt gewoond. De samenstelling van de
woningvoorraad in de binnenstad van Zierikzee zal door het toevoegen van deze ene woning niet
oneven redig worden verstoord.



de te realiseren woninaGnt pas7passen binnen het eeldende oemeenteliik woninqbouwprogramma,
Omdat het om de realisatie van één enkele woning gaat, wordt deze ontwikkeling niet in het gemeentelijke
woningbouwprogramma opgenomen/genoemd. Om die reden voldoet de wijziging aan de voorwaarde.

er Qeen onevenredioe aantastinq plaatsvindt van de in de omqevinq aanweziqe architectonische,
cultuurhistorische en/of archeolooische waarden en er qeen onevenrediqe aantastinq plaatsvindt van het
besche rmd stadsaezicht:
Op 15 maart 2010 heeft de welstands- en monumentencommissie een positief advies uitgebracht over de
ontwikkeling. Er vindt geen onevenredige aantasting van de in de omgeving aanwezige architectonische,
cultuurhistorische en/of archeologische waarden plaats. Daarnaast is - vanwege de minimale ingrepen die
hebben plaatsgevonden - geconcludeerd dat er geen aantasting plaatsvindt van het beschermd
stadsgezicht.

uit een onderzoek naar de bodemkwaliteit bliikt dat de bodem qeschikt is voor woondoeteinden:
Verondersteld mag worden dat als gevolg van de overstroming in 1953 het achterterrein en mogelijk ook
de bodem ter plaatse van het pand zelf is verontreinigd. ln het pand bevindt zich een gesloten betonvloer
waarover na uitvoering van werkzaamheden een geheel nieuwe zand-cement dekvloer ís aangebracht.
Het erf is geheel voorzien van een gesloten tegelbestrating. Er is dus geen sprake van mogelijk contact
met de mogelijke in de bodem aanwezige verontreinigingen.

voldaan dient te worden aan de bepalinqen inaevolge de wet qeluidhinder:
De Schuttershofstraat is een gelegen in een 30 km-zone, en kent een lage verkeersintensiteit. ln het kader
van de wetgeving worden 30 km p/u wegen niet genormeerd. Om die reden is een onderzoek naar de
geluidsbelasting op de voorgevel niet nodig.

deze wiiziqinosbevoeqdheid uitsluitend van toepassino is op het perceel:
Sch uttershofstraat 1 1 te Zierikzee.

Planbeschrijving
Voorliggend wijzigingsplan bestaat uit een verbeelding, waarop het betreffende perceeleen
woonbestemming heeft gekregen. De planregels, zoals opgenomen in artikel 19 ('Wonen')van het
bestemmingsplan 'Bebouwde kom Zierikzee'worden op onderhavig wijzigingsplan van overeenkomstige
toepassing verklaard.

Procedure
Dit wijzigingsplan is een plan als bedoeld in artikel 3.6 l¡d 1 onder a van de Wet ruimtelijke ordening. Op
grond van afdeling 3.4. van de Algemene wet bestuursrecht heeft het ontwerpwijzigingsplan van 14 maart
2011 tot en met 24 april2011 gedurende 6 weken ter inzage gelegen. Er zijn binnen deze termijn geen
zienswijzen naar voren gebracht tegen het ontwerp, waarna het wijzigingsplan kan worden vastgesteld. De
bekendmaking hiertoe zal plaatsvinden in 'Wereldregio'en langs de elektronische weg (via
www.schouwen-duiveland.nl en de Staatscourant). Daarnaast is het plan in te zien in de leesruimte van
het gemeentehuis.

Besluit
Gelet op het bovenstaande en het bepaalde in artikel 3.6, lid 1, sub a en artikel 3.9a van
de Wet ruimtelijke ordening heeft het college van burgemeester en wethouders van
Schouwen-Duiveland besloten om het bestemmingsplan "Bebouwde kom Zieril<zee,l" herziening" te
wijzigen zoals is weergegeven op de bij deze wijziging behorende verbeelding.

Zierikzee,d.d.: t - à - Lotr

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland,

de secretaris de burgem

o

M van den Heuvel G.C.G.M. nk



Beroepsmogelijkheid

Van maandag 23 mei 2011 tot en met dinsdag 5 juli 2011 kan beroep worden ingesteld tegen het
wijzigingsbesluit. Beroep kan worden ingesteld door:

belanghebbenden die zienswijzen naar voren hebben gebracht met betrekking tot het
ontwerpbesluit wijziging;
belanghebbenden aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten geen zienswijzen naar voren te
hebben gebracht;
tegen wijzigingen in het besluit ten opzichte van het ontwerpbesluit kunnen (alle)
belanghebbenden beroep instellen.

Een beroepschrift kunt u indienen bij de afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State,
Postbus 20019,2500 EA 's-Gravenhage. Het beroepschrift moet worden ondertekend en moet
ten minste bevatten:

. de naam en het adres van de indiener;
o de dagtekening;
. een omschrijving van het besluit waartegen het is gericht;
¡ de gronden van het beroep.

Het is mogelijk een verzoek om voorlopige voorziening in te dienen bij de voorzitter van voornoemde
Afdeling, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen dat vereist. Voor het in behandeling
nemen van een beroep is griffierecht verschuldigd.

a

a



24

3s

(z'l

0
14

t

6
12

10

(z)

ù î\,... j:,S:1..F_ ¿

"', ¿'?.'s"-
' '*,. "ì {wa}

33
wa
31

)

a

zI 7 2s z(

z(

r'.':-... ,¡, -.'1" l'.li¡l

al-!al¡aar

)
?

(z)

;-'..!

(z) (

a)

4
?ü

W 2B

0 ( )

1

T

I
t
I

X

48 46
42

qtì
-

WA

23



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

  

5 



 
 
 
 

 

 
 
 

Wijzigingsplan 
 

 Venkelstraat 7, Zierikzee 
 
 
 

 
Wijziging  Datum 

van bestemmingsplan t.b.v. wijzigingsbesluit 
in werking treding 
o.g.v. art. 3.9a lid 4 

Wro 

Bebouwde Kom Zierikzee 

wijzigen van bestemming 
‘Bedrijf’ met de aanduiding 
‘od’ (opslag/distributie) naar  
bestemming ‘Wonen’ met de 
aanduiding ‘aaneengebouwd’ 

20-08-2019 08-10-2019 

 



Kennisgeving vastgesteld wijzigingsplan

Venkelstraat 7 Zierikzee

 

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland maken op grond van artikel 3.9a van de Wet

ruimtelijke ordening bekend, dat het op 21 maart 2017 vastgestelde wijzigingsplan ‘Venkelstraat 7 te

Zierikzee’ van 26 augustus 2019 tot en met 7 oktober 2019 digitaal te raadplegen is via www.schouwen-

duiveland.nl.

Het plan heeft betrekking op het wijzigen van de bestemming ‘Bedrijf’ met de aanduiding ‘od’

(opslag/distributie) naar de bestemming ‘Wonen’ met de aanduiding ‘aaneengebouwd’ op het perceel

Venkelstraat 7 te Zierikzee, kadastraal bekend als Zierikzee, sectie L, nummer 3028.

Het ontwerpwijzigingsplan heeft van 27 juni 2019 tot en met 5 augustus 2019 ter inzage gelegen.

Hiertegen zijn geen zienswijzen ingebracht.

Vanaf 27 augustus 2019 tot en met 7 oktober 2019 kan beroep worden ingesteld tegen het

wijzigingsbesluit. Beroep kan worden ingesteld door iedere belanghebbende die aantoont dat hij

redelijkerwijs niet in staat is geweest om zijn zienswijze tegen het ontwerpwijzigingsplan kenbaar te

maken. Een beroepschrift kunt u indienen bij de afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State,

Postbus 20019, 2500 EA ’s-Gravenhage. Het is bovendien mogelijk een verzoek om voorlopige voorziening

in te dienen bij de voorzitter van voornoemde Afdeling, gelijktijdig met het indienen van een

beroepschrift.

Het wijzigingsplan treedt naar verwachting op grond van artikel 3.9a lid 4 van de Wet ruimtelijke ordening

in werking op 8 oktober 2019

Zierikzee, 28 augustus 2019

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland

Nr. 48187

STAATSCOURANT 28 augustus

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 48187 28 augustus 20191

http://www.schouwen-duiveland.nl/
http://www.schouwen-duiveland.nl/


*

(1118711

WIJZIGINGSBESLUIT

artikel 3.6 lid 1 onder a van de Wet ruimtelijke ordening (Wro)

Burgemeester en wethouders van de gemeente Schouwen-Duiveland

Gelet op:
het verzoek van heer Van der Linde, ontvangen op 5 november 2018, inzake het wijzigen
van de bestemming op het perceel Venkelstra at 7 le Zierikzee,
kadastraal bekend (Zierikzee), sectie L, nummer 3028;

Overwegende dat:
o het vezoek getoetst is aan het ter plaatse geldende bestemmingsplan

'Bebouwde kom Zierikzee';

het ingediende vezoek niet voldoet aan de bepalingen van het
voornoemde bestemmingsplan, omdat de bedrijfsbestemming op het perceel is
gelegen met de aanduiding'opslag/distributie;

er in artikel4, lid 5.2van het voornoemde bestemmingsplan een
wijzigingsbevoegdheid is opgenomen voor het wijzigen van de bestemming Bedrijf'
met de aanduiding 'opslagidistributie' in de woonbestemming;

a

a

a

a

het onderhavige verzoek voldoet aan de hiervoor geldende voorwaarden;

de ontwerpbeschikking vanaf maandag 27 juni 2019 gedurende zes weken ter
inzage heeft gelegen;

er gedurende deze termijn geen zienswijzen naar voren zijn gebracht;a



2

Besluiten:

gelet op het bovenstaande en het bepaalde in artikel 3.6 lid 1 onder a Wet ruimtelijke
ordening, het bestemmingsplan "Bebouwde kom Zierikzee" te wijzigen in de
woonbestemming, waardoor artikel 19 van overeenkomstige toepassing wordt verklaard
op het perceel.

Ziertkzee, d.d.: ? I AUû, 20fg

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland,

de secretaris de burgemeester,

M.K. G.C.G.M. Rabelink

Beroepsmogelijkheid

Van 26 augustus 2019 tot en met 7 oktober 2019 kan beroep worden ingesteld tegen het
wijzigingsbesluit. Beroep kan worden ingesteld door:

. belanghebbenden die zienswijzen naar voren hebben gebracht met betrekking tot
het ontwerpbesluit wijziging;

. belanghebbenden aan wie redelijkenruijs niet kan worden venrueten geen
zienswijzen naar voren te hebben gebracht;

. tegen wijzigingen in het besluit ten opzichte van het ontwerpbesluit kunnen (alle)
belanghebbendenberoep instellen.

Een beroepschrift kunt u indienen bij de afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van
State, Postbus 20019, 2500 EA 's-Gravenhage. Het beroepschrift moet worden
ondertekend en moet ten minste bevatten:

r de naam en het adres van de indiener;
. de dagtekening;
. een omschrijving van het besluit waartegen het is gericht;
. de gronden van het beroep.

Het is mogelijk een verzoek om voorlopige vooziening in te dienen bij de voorzitter van
voornoemde Afdeling, indien onveruvijlde spoed, gelet op de betrokken belangen dat
vereist. Voor het in behandeling nemen van een beroep is griffierecht verschuldigd.



VroeginD
Veelhoek

VroeginD
Tekstvak
(wa)

VroeginD
Veelhoek

VroeginD
Tekstvak
7

VroeginD
Tekstvak
(od)



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

  

6 



 
 
 
 

 

 
 
 

Wijzigingsplan 
 

 Verrenieuwstraat 5, Zierikzee 
 
 
 

 
Wijziging  Datum 

van bestemmingsplan t.b.v. 
wijzigings-

besluit 
in werking treding 

o.g.v. art. 3.9a lid 4 Wro 

Bebouwde Kom Zierikzee 
Horeca: lunchroom annex 
pannenkoeken-restaurant 

08-05-2012 26-06-2012 

 



Nr. 9286
11 mei

2012

Wijzigingsplan Verrenieuwstraat 5 

Zierikzee

 

 

De wijziging van het bestemmingsplan Bebouwde kom Zierikzee heeft betrekking op het perceel 
Verrenieuwstraat 5 te Zierikzee. Het besluit tot wijziging van het vigerende bestemmingsplan 
‘Bebouwde kom Zierikzee’ bestaat uit het wijzigen van de bestemming naar ‘Horeca’.

Het goedkeuringsbesluit met de wijziging van het bestemmingsplan Bebouwde kom Zierikzee ligt met 
ingang van 14 mei 2012 gedurende 6 weken ter inzage in de leesruimte van het gemeentehuis en kan 
tijdens de openingstijden worden ingezien. Tevens kan het plan worden geraadpleegd via: www.ruim-
telijkeplannen.nl.

Tijdens de terinzagetermijn kunnen belanghebbenden tegen dit besluit beroep instellen bij de Afdeling 
Bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA ’s-Gravenhage. Belanghebben-
den zijn degenen die zienswijzen naar voren hebben gebracht over het ontwerpbesluit of die redelij-
kerwijs niet verweten kunnen worden dat zij geen zienswijzen naar voren hebben gebracht over het 
ontwerpbesluit. Het goedkeuringsbesluit treedt in werking na afloop van de beroepstermijn, tenzij 
binnen deze termijn een verzoek om voorlopige voorziening bij de voorzitter van deze afdeling is 
ingediend.

Zierikzee, 11 mei 2012

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland,
de secretaris,
M.K. van den Heuvel.

De burgemeester,
G.C.G.M. Rabelink.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 9286 11 mei 2012









Ontwerp constructies/installaties:
- Staal-, hout- en betonconstucties volgehs opgave consûucteur.

- H.w.a. en rioler¡ng: afrnelingen volgens opgave inslallateur.

- Onlwerp overlge lnslallalies door ¡nstallaleur en/ofextern adv¡seur.

- Aân te brengen elêkbavooE¡en¡ngen minimaâl conform NEN1010

Maatvoering:
- Nietvan lekening mele¡.
-Alle maten dienen In hetwerkte worden geconlroleeÍd.
- Deze tekeningen hebben de stalus "OmgevinOsvergunning". De constucl¡eve leken¡ngen/bereken¡ngeh

kunnen van invloed zijn op de maatvoeíñg en de deta¡lleriñg

- Kadâsbale gtenzen z¡j¡ een aânnâme, exâcte grenzen door Kâdaster/aannemer u¡t te zeten

w03/04

w02t02

w01/01

/%

o
(ü
L

Ø
È
o
q
oLLo

12 W = l-totect þr'1"',rltloJ5

@

@

10

I

I

I

I

6

@ 7- 2-2otz

1

1

ù
,

B2
Nieuwe situ e

12 Maarstraat
schaal 1:200

e

10

I

6
17

l5
13

11

4/eu/s¿¿aa¡

o"*"" 
De Maarstraat Zierikzee

D@pisiËdt 2 a de€þñjecr ?

BIBOrrvB[oR[F
BOOGERT

LANGEACHTERWEG 5 4307AE OOSTERLAND
tel.(01'11)64 1596 hx.(0'111)642868

BOUWOCA|IE

Maarstraat

Zietikzge

gemeente Schouwen-Duiveland

sect¡e: ..., no.

ONDERæEL

Situatie bestaand - nieuw

rEKsrrus Omgev¡ngsvergunning

ONDERDEEL

2?-îi t.t00
?2-î1 1.50

22-O2 1:50

22-î3 Plârêdrôhd 2ê vêrd¡êbind l:50
22-01 Gevels en doorsneden l:100

22-05 Techn¡sche ovez¡chtén l:100

22-06 Pr¡nc¡Dedetaillerino I l:10
22-07 PinciDedeta¡llerino 2 l:10

^âññáèèiñÁ 
Mñ¡ñã MàãÈrâát,

WR&UMMER 10157

22-OO

GE|EÆND 08-11-2011

WJZIGINGEA

DEARCHI|ECî

vooR accooRo

DE OPdMEHTGEWR

WLLEM KORT ARCHITECT AvB BNA

tel.(O111)41 5773 ¡ax,10111)417023 hro@úr.ùkoÊnl

OUDEHAVEN 15 4301 JJ ZIERIKZEE

&2. r.h¡iE n ds.nen wn wilém Kd echræt A6 aM .n &ren ur khikbns q*r.k Fre¡

hA=594/840 2011



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

  

7 



 
 
 
 

 

 
 
 

Wijzigingsplan 
 

 Zevenhuistraat 8, Zierikzee 
 
 
 

 
Wijziging  Datum 

van bestemmingsplan t.b.v. 
wijzigings-

besluit 
in werking treding 

o.g.v. art. 3.9a lid 4 Wro 

Bebouwde Kom Zierikzee wonen 05-04-2011 03-08-2011 

 



Nr. 10479
17 juni

2011

Wijzigingsplan ‘Zevenhuisstraat 8 

te Zierikzee’

 

 
 

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland maken op grond van artikel 3.9a van de Wet 
ruimtelijke ordening bekend, dat het op 5 april 2011 vastgestelde wijzigingsplan ‘Zevenhuisstraat 8 te 
Zierikzee van 20 juni 2011 tot en met 1 augustus 2011 voor iedereen ter inzage ligt in de leesruimte 
van het gemeentehuis, Laan van Sint Hilaire 2 te Zierikzee. Op werkdagen is de leesruimte geopend 
van 8.30 tot 17.00 uur. Buiten kantoortijden kunt u het wijzigingsplan ook inzien op donderdag van 
17.00 tot 20.00 uur. Ook staat het wijzigingsplan op www.schouwen-duiveland.nl. 

Het plan heeft betrekking op het wijzigen van de bestemming ‘Bedrijf’ met als aanduiding ‘od’ 
(opslag/distributie van goederen) naar de bestemming ‘Wonen’ op het perceel Zevenhuisstraat 8 te 
Zierikzee, kadastraal bekend gemeente Zierikzee, sectie L, nummer 2416.

Het ontwerpwijzigingsplan heeft van 18 april 2011 tot en met 29 mei 2011 ter inzage gelegen. 
Hiertegen is geen zienswijze ingebracht.

Van 20 juni 2011 tot en met 2 augustus 2011 kan beroep worden ingesteld tegen het wijzigingsbesluit. 
Beroep kan worden ingesteld door iedere belanghebbende die aantoont dat hij redelijkerwijs niet in 
staat is geweest om zijn zienswijze tegen het ontwerpwijzigingsplan kenbaar te maken. Een beroep-
schrift kunt u indienen bij de afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 
2500 EA ’s-Gravenhage. Het is bovendien mogelijk een verzoek om voorlopige voorziening in te 
dienen bij de voorzitter van voornoemde Afdeling, gelijktijdig met het indienen van een beroepschrift.

Het wijzigingsplan treedt naar verwachting op grond van artikel 3.9a lid 4 van de Wet ruimtelijke 
ordening in werking op 3 augustus 2011.

Zierikzee, 17 juni 2011

Burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 10479 17 juni 2011










